平成 28年 3月 10日

各  位

会社名 ピープル株式会社

代表者名 取締役兼代表執行役 桐渕千鶴子

（東証 JASDAQ  コード番号  7865 ）
問合せ先 IR担当   飛田留美子

（TEL．03－3862－2768 ）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 28年 3月 10日開催の決算取締役会において、下記のとおり平成 28年 1月 20日を基準日と
する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 決定の理由
平成 28年 1月期期末配当につきましては、通期業績予想を基に 1株当たり 85円で配当予想をしておりま
したが、平成 28年 3月 4日付け「平成 28年 1月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」において 1株当たり当
期純利益が 89円 17銭となりましたことを開示致しました。
その後、法人税減税制度（所得拡大促進税制）の適用要件を満たしたことが明らかとなりましたことから、

その適用を受けて法人税額の減少、当期純利益増加の修正を行うことと致しました。

その結果、1株当たり当期純利益は短信で公表しました 89円 17銭から１円程上回り、90円 19銭となり
ました。

この結果を受け、本日、決算取締役会にて当社配当基本方針に基づき確定額を審議しました結果、1 株当
たり 90円 00銭とすることを決議いたしました。
なお、上記業績数値の変更の詳細につきましては、本日開示の「（訂正・数値データ訂正）法人税額減税

制度適用に伴う「平成 28 年 1 月期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について」をご参照くださ
い。

2. 配当の内容

決定額
直近の配当予想

（平成 28年 1月 12日公表）
（ご参考）前期実績

（平成 27年 1月期）
基準日 平成 28年 1月 20日 同左 平成 27年 1月 20日

1株当たり配当金 90円 00銭 85円 00銭 46円 00銭
配当金の総額 393,697千円 371,825千円 201,226千円
効力発生日 平成 28年 4月 14日 － 平成 27年 4月 15日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（ご参考） 年間配当の内訳

1株当たり配当金（円）
 基準日 第 2四半期末 期末 年間

平成 28年 1月期実績 0.00 90.00 90.00
平成 27年 1月期実績 0.00 4600 46.00

以上